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Avtalssamverkan avseende Mini-Maria samt uppsägning av 
nuvarande samverkansavtal 
Förslag till beslut 
Socialnämndens förslag till beslut i kommunfullmäktige 
Kommunfullmäktige beslutar att säga upp Samverkansavtal mellan 
Mölndals stad och Härryda kommun avseende öppenvårdsmottagning Mini-
Maria för ungdomar upp till 21 år, antaget av kommunfullmäktige den 16 
juni 2022, § 103. 

Kommunfullmäktige godkänner Avtalssamverkan avseende 
öppenvårdsmottagning Mini-Maria, 2026–2027, med automatisk 
förlängning två år i taget vid utebliven uppsägning. 

Kommunfullmäktige ger socialnämnden i uppdrag att göra eventuella 
ändringar och tillägg i avtalet som inte är av principiell beskaffenhet eller 
annars av större vikt för kommunen.  
Socialnämndens förslag till beslut i kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar enligt 
socialnämndens förslag.  

Sammanfattning av ärendet  
Social- och arbetsmarknadsnämnden i Mölndals stad och västra hälso- och 
sjukvårdsnämnden i Västra Götalandsregionen (VGR) tecknade avtal om 
Mini-Maria med start 1 juni 2022. I enlighet med detta avtal tecknade 
Mölndals stad separata samverkansavtal med Härryda, Kungälv och 
Stenungsunds kommuner. 

Avtalet mellan Mölndals stad och VGR sades upp 19 december 2024 på 
grund av att avtalsstrukturen medförde hinder för att driva verksamheten på 
ett kvalitativt och effektivt sätt. Exempel på hinder har varit sårbar 
bemanning och svårigheter med ledning och styrning på grund av många 
aktörer. Det uppsagda avtalet fortsätter att gälla till och med den 31 
december 2025. 

Under 2025 har Mölndals stad ingått ett nytt avtal med Västra 
Götalandsregionen. Mini-Maria västra delas upp i två nämndområden, A 
och B. Nämndområde A består av kommuner med egna avtal med VGR, 
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medan nämndområde B inkluderar Mölndals stad, Härryda, Kungälv, 
Stenungsund och nu även Partille. I och med detta behöver de nuvarande 
avtalen mellan Mölndals stad och Härryda, Kungälv samt Stenungsunds 
kommuner sägas upp och ersättas med nytt samverkansavtal. 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse 10 juni 2025 
• Avtalssamverkan avseende öppenvårdsmottagning Mini-Maria, 

2026–2027 
• Samverkansavtal mellan Mölndals stad och Härryda kommun 

avseende öppenvårdsmottagning Mini-Maria för ungdomar upp till 
21 år, antaget av kommunfullmäktige den 16 juni 2022, § 103 

• Avtal mellan Mölndals stad och VGR avseende Mini-Maria 2026–
2027 

• Beslut från operativa hälso- och sjukvårdsnämnden, den 18 juni 
2025 - Avtal avseende Mini-Maria i västra nämndområdet för 
perioden 2026–2027 

 

Ärendet 
Kommunfullmäktige beslutade den 16 juni 2022 § 103 att godkänna 
samverkansavtal mellan Härryda kommun och Mölndals stad avseende 
öppenvårdsmottagning Mini-Maria för ungdomar upp till 21 år.  

Mini-Maria är en integrerad öppenvårdsmottagning mellan kommun och 
region, som vänder sig till ungdomar i åldrarna 13 till 21 år med frågor eller 
problematik kring alkohol, droger eller spel om pengar. Mottagningen 
vänder sig även till de ungas närstående samt till professionella som 
kommer i kontakt med målgruppen.  

En utgångspunkt är att nå unga människor i ett tidigt skede av riskbruk och 
skadligt bruk för att förhindra att detta utvecklas till ett beroende, allvarlig 
psykisk ohälsa samt att arbeta hälsofrämjande och förebyggande utifrån en 
tvärprofessionell ansats.  

Social- och arbetsmarknadsnämnden i Mölndals stad och Västra hälso- och 
sjukvårdsnämnden i VGR tecknade avtal om Mini-Maria med startdatum 
den 1 juni 2022. Mölndals stad tecknade, i enlighet med avtalet, separata 
avtal med Härryda, Kungälv och Stenungsunds kommuner. Den 
gemensamma benämningen för dessa fyra kommuner är Mölndalsklustret. 

Ovanstående avtal mellan Mölndals stad och VGR sades upp den 19 
december 2024 då avtalsstrukturen för Mini-Maria i västra nämndområdet 
medförde hinder för att driva verksamheten på ett kvalitativt och effektivt 
sätt. Exempel på hinder har varit sårbar bemanning och svårigheter med 
ledning och styrning på grund av många aktörer. Mölndals stads separata 
samverkansavtal med Härryda, Kungälv och Stenungsund berörs samtidigt 
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av uppsägningen. Det uppsagda avtalet fortsätter att gälla till och med den 
31 december 2025. 

Mölndalsklustret har, genom social- och arbetsmarknadsnämnden i 
Mölndals stad, försökt förmå såväl VGR som de resterande kommuner som 
har avtal om Mini-Maria i västra nämndområdet att bland annat gå med på 
en förändring av den organisationsstruktur som anges i avtalet. Huvuddelen 
av de kommuner som har avtal direkt med VGR har emellertid varit tydliga 
med att de inte ser ett behov av att genomföra sådana förändringar.  

De kommuner som ingår i Mölndalsklustret var eniga om att det inte gick att 
fortsätta samarbetet med mindre än att avtalet genomgår grundläggande 
förändringar.  

Under 2025 har Mölndals stad ingått ett nytt avtal med Västra 
Götalandsregionen. Mini-Maria västra kommer att delas upp i två 
nämndområden: A och B. Västra nämndområdet A består av kommuner 
med egna avtal med operativa hälso- och sjukvårdsnämnden och Västra 
nämndområde B består av Mölndals stad samt kommunerna som tidigare 
ingått i Mölndalsklustret. Därtill har Partille kommun aviserat att man vill 
ansluta sig till Mölndalsklustret och kommer därmed inkluderas i 
avtalssamverkan.  

I och med detta behöver avtalen mellan Mölndals stad och övriga 
kommuner i Mölndalsklustret sägas upp för att ersättas av nya 
samverkansavtal. I samband med uppsägningen av nuvarande 
samverkansavtal går förvaltningarna upp med ett nytt avtal mellan 
kommunerna: Mölndal, Härryda, Kungälv, Stenungsund samt Partille.  

Det nya avtalet tecknas för två år, med automatisk förlängning två år i taget 
vid utebliven uppsägning. Vidare har en del formalia ändrats i det nya 
avtalet, exempelvis gällande uppsägningstid och uppföljningskrav.  

För nämndområde B innebär det nya avtalet att det är fem kommuner som 
ingår avtal med VGR på samma villkor och att dessa kommuner delar på de 
kommunala resurserna, vilka utgår från befolkningsunderlaget. Regionens 
medarbetare kommer att utgå från mottagningen i Mölndal. 

Kommunerna Mölndal, Härryda, Kungälv, Stenungsund och Partille ingår 
avtalssamverkan avseende Mini-Maria västra nämndområde B som 
upprättas med stöd av 9 kap. 37 § kommunallagen (2017:725), KL från den 
1 januari 2026. 

Ekonomiska konsekvenser 
Kostnaden för det nya samverkansavtalet beräknas rymmas inom 
budgeterad ram.  
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Barnrättsperspektiv 
Det nya samverkansavtalet för Mini-Maria säkerställer att ungdomar i 
kommunen får tillgång till en kvalitativ och effektiv integrerad 
öppenvårdsmottagning, vilket kommer att bidra till förbättrad hälsa och 
livskvalitet. Detta är i linje med FN:s konvention om barnets rättigheter, 
som slår fast att barn har rätt till bästa möjliga hälsa och tillgång till 
hälsovård. 

Förvaltningens bedömning 

Förvaltningen bedömer att det nya avtalet gynnar målgruppen unga personer 
med missbruksproblematik och möjliggör en fortsatt god samverkan kring 
Mini-Maria. Det nya avtalet kommer att bidra till stärkt samarbete, vilket 
kommer att leda till en mer effektiv och ändamålsenlig användning av 
resurser för att möta barns och ungas behov. 

Beredning av ärendet i socialnämnden och kommunstyrelsen 
Socialnämnden bereder detta ärende till kommunfullmäktige eftersom det 
ligger inom nämndens verksamhetsområde. Kommunstyrelsen har dock ett 
beredningsansvar för ärenden till kommunfullmäktige och ska ges tillfälle 
att yttra sig i ärenden som beretts av annan nämnd. 

 

Anna Hildesson  Susanne Grabe 
Tf. sektorschef  Verksamhetschef 
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Avtalssamverkan avseende 
öppenvårdsmottagning Mini-Maria, 
2026-2027 

 
Avtalsparter:  
 

Mölndals stad (212000–1363)  
Social- och arbetsmarknadsnämnden  
431 82 Mölndal  

Härryda kommun (212000-1264)  
SOC Utveckling och uppföljning  
435 80 Mölnlycke  

Kungälvs kommun (212000-1371)  
Box 666  
442 18 Kungälv 

Partille kommun (212000-1272) 
433 82 Partille 

Stenungssunds kommun (212000-1298)  
Strandvägen 15  
444 31 Stenungsund  
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Bakgrund 

Mini-Maria är en mellan kommun och region integrerad öppenvårdsmottagning för ungdomar 

mellan 13 och 21 år med problematik rörande alkohol, droger eller spel om pengar. 

Mottagningen vänder sig även till de ungas närstående samt till professionella som kommer i 

kontakt med målgruppen.  

Under åren 2020 - 2021 framtogs en modell för hur en Mini-Maria mottagning kunde 

organiseras där Mölndals stad, Kungälv kommun, Härryda kommun och Stenungsund 

kommun ingick avtal om samverkan om gemensam kommunal resurs. Mölndals stad tecknade 

avtal med Västra Götalandsregionen som uppdragstagare för nämnda kommuner. Ale 

kommun, Lilla Edet kommun, Alingsås kommun, Lerum kommun och Partille kommun 

ingick separata avtal med Västra Götalandsregionen.  

Efter att Mini-Maria Västra startades upp under hösten 2022 delas västra nämndområdet i två 

delar, A och B från 2026. Västra nämndområde A består av: kommuner med egna avtal med 

operativa hälso- och sjukvårdsnämnden och Västra nämndområde B består av Mölndals stad 

som i sin tur har tecknat underavtal med Härryda, Kungälv, Partille och Stenungsund. 

Inledning och definitioner  

Detta avtal reglerar av parterna, Mölndals stad, Kungälv kommun, Härryda kommun, Partille 

kommun och Stenungsund kommun, överenskommen drift av verksamheten Mini-Maria. 

Avtalet är upprättat med stöd av 9 kap. 37 § kommunallagen (2017:725). Avtalet reglerar 

samtliga villkor under avtalsperioden. För att avtalet ska bli gällande ska social- och 

arbetsmarknadsnämnden i Mölndals stad samt Operativa hälso- och sjukvårdsnämnden 

besluta att teckna avtal om Mini-Maria.   

1. Parter 

Detta avtal har upprättats mellan Mölndals stad (uppdragstagaren) samt Härryda kommun, 

Kungälvs kommun Partille kommun, och Stenungsunds kommun (uppdragsgivarna). 

2. Syfte 

Parterna är eniga om att samverkan i gemensam drift är ett bra sätt att utveckla och stärka 

Mini-Maria-verksamheten till gagn för kommunernas medlemmar. Syftet med gemensam 

drift är att långsiktigt säkerställa kontinuitet, kompetensförsörjning, metodutveckling, 

rättssäkerhet och god kvalitet i verksamheten.  

3. Avtalstid och uppsägningsvillkor 

Avtalet gäller under perioden 2026-01-01-2027-12-31. Uppsägning ska ske senast 18 

månader före avtalets utgång. Om avtalet inte sägs upp förlängs det med 2 år i taget. 

Uppsägning ska ske skriftligt och delges övriga parter.  

4. Uppdragstagarens åtagande 

Verksamheten för Mini-Maria kommer att bedrivas av enheten för öppenvård hos 

uppdragstagaren. Samtal och besök enligt uppdragstagarens åtaganden kommer i första 

hand genomföras i utsedda lokaler för verksamheten. Om det finns särskilda skäl för det 

eller om det i övrigt bedöms ändamålsenligt kan uppdragstagaren planera in samtal/besök 

i uppdragsgivarnas lokaler.  

Verksamheten Mini-Maria i nämndområde B beskrivs i avtalet mellan Mölndals stad och 

Västra Götalandsregionen tillsammans med tillhörande verksamhetsbeskrivning.  
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De sociala insatserna kan bedrivas på uppdrag av kommunen genom behovsprövning eller 

genom att ungdomar/närstående/övriga samarbetspartners tar direktkontakt med 

verksamheten. Personal på Mini-Maria ska vid behov kontakta myndighetsutövande 

socialtjänst i respektive hemkommun.  

5. Avgränsningar 

I uppdraget ingår inte myndighetsutövning. I de fall en hjälpsökande person får 

hjälp/behöver få hjälp inom ramen för myndighetsutövning genom behovsprövning 

kommer den kommun där den hjälpsökande är folkbokförd att ansvara för 

myndighetsdelen. Mini-Maria utför planerad och beslutad vård på uppdrag av den 

kommunen.  

6. Uppdragsgivarnas åtagande 

Uppdragsgivarna ska 

• Tillhandahålla sådan information och material som Mini-Maria efterfrågar och är 

av väsentlig betydelse för uppdraget. Hit räknas myndighetsbeslut och vårdplan 

vid beslut om insats enligt socialtjänstlagen (2025:400) samt kontaktuppgifter till 

ansvarig socialsekreterare och journummer till kommunens socialtjänst. 

• Förmedla nödvändiga ingångar i kommunen för att möjliggöra det utåtriktade 

arbetet 

• Hålla uppdragstagaren informerad om allt som kan vara av betydelse för 

uppdragets genomförande.  

• Tillse att ansvarig socialsekreterare medverkar i uppföljningen av den unge i 

sådana enskilda ärenden där myndighetsbeslut är fattade. i  

• medverka vid samverkansmöten 
 

7. Organisation/arbetsgivare 

Mölndals stad ska vara värdkommun för samverkan. Mini-Maria ska ingå i Mölndals stads 

organisation under social och arbetsmarknadsförvaltningen. Mölndals stad ska vara 

arbetsgivare för den personal som arbetar på Mini-Maria.  

8. Hantering av handlingar, dokumentation och arkiv 

Varje nämnd är arkivansvarig för sin kommuns handlingar och ansvarar för att den egna 

nämndens dokumenthanteringsplan är aktuell utifrån rådande lagstiftning och regler. 

Samverkanskommunerna ska verka för att dokumenthanteringsplanerna är likalydande för 

samtliga samverkanskommuner, i syfte att underlätta för värdkommunens handläggare. 

Uppdragstagaren ska ta fram förslag på dokumenthanteringsplan och rutiner för hantering 

av allmänna handlingar.  

Under aktiv handläggning av ett ärende ansvarar uppdragstagaren för förvaring av aktuell 

dokumentation. Allmänna handlingar hanteras av uppdragstagaren fram till gallring och 

arkivering. Handlingarna ska hållas ordnade och, i den mån de inte diarieförs hos 

uppdragsgivaren, diarieföras hos uppdragstagaren. Vid arkivering sänds aktuella 

handlingar till uppdragsgivaren.  

Uppdragsgivaren får delegera rätten att gallra handlingar enligt uppdragsgivarens 

dokumenthanteringsplan till anställda hos uppdragstagaren.  
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Uppdragstagaren ansvarar för utlämnande av allmänna handlingar inom ramen för 

uppdraget som förvaras hos uppdragstagaren, om utlämnandet inte hindras av sekretess. 

Formellt beslut om att avslå begäran om utlämnande av allmän handling fattas enligt 

respektive kommuns delegeringsordning. 

9. Personuppgifter och sekretess 

Varje deltagande nämnd är personuppgiftsansvarig (2 § 1st p 2 lag (2001:454) om 

behandling av personuppgifter inom socialtjänsten och 11 § förordning (2001:673) om 

behandling av personuppgifter inom socialtjänsten).  

Uppdragstagaren ansvarar för att lämna information till de registrerade enligt art. 13 och 

14 GDPR för de behandlingar som sker hos samtliga personuppgiftsansvariga. I övrigt är 

varje personuppgiftsansvarig ansvarig för att hantera personuppgifterna utifrån gällande 

dataskyddslagar och pröva de enskildas rättigheter.   

Uppdragsgivaren och uppdragstagarna ska hålla varandra informerade om händelser som 

påverkar behandling av personuppgifterna, t.ex. personuppgiftsincidenter. 

Uppdragstagaren ansvarar för att den personal som utför uppgifter med anledning av 

avtalet informeras om och följer för uppdraget tillämpliga bestämmelser om sekretess i lag 

eller annan föreskrift. 

10. Ersättning 

Uppdragsgivarna ska betala sin andel av kostnaderna för verksamheten till 

uppdragstagaren. Ekonomisk fördelning mellan samverkanskommunerna beräknas utifrån 

föregående års befolkningsunderlag gällande åldersgruppen 13-21 år per den 31 december.  

Uppdragstagaren åtar sig att årligen upprätta en budget för verksamheten. Budgeten 

räknas upp inför varje nytt räkenskapsår utifrån kostnadsutveckling. I underlag för budget 

ska kostnader tas upp utifrån åtminstone följande poster: 

• Lön och personalomkostnader* 

• IT och telefoni 

• Lokaler/hyra 

*Inkluderar kostnader för företagshälsovård, fackliga kostnader, utbildning, handledning, 

friskvårdsomkostnader med mera 

Respektive samverkanskommun svarar för att övriga samverkanskommuner inte belastas 

ekonomiskt i samband med byte av eget verksamhetssystem.  

 

11. Fakturering 

Uppdragstagaren ska fakturera uppdragsgivarna de faktiska kostnaderna kvartalsvis i 

efterskott. 

Om anledning till anmärkning mot faktura inte föreligger ska betalning erläggas inom 30 

dagar från fakturans ankomst.  

12. Dröjsmålsränta 

Vid försenad betalning debiteras dröjsmålsränta enligt 6 § räntelagen (1975:635). 

Fakturerings-, påminnelse- eller förseningsavgifter utgår inte.  
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13. Uppföljning av samverkan 

Parterna har rätt att kontrollera och följa upp verksamheten. Samtliga parter är skyldiga att 

medverka i uppföljning och utvärdering av verksamheten. Uppdragstagaren tar emot och 

utreder eventuella klagomål mot verksamheten.  

Uppdragsgivarna har genom ansvarig nämnd rätt till löpande insyn i Mini-Marias 

verksamhet och de personärenden som är hänförliga till uppdragsgivarnas 

verksamhetsområde. 

Årlig uppföljning av verksamheten ska upprättas av uppdragstagaren och redovisas till 

respektive kommun.   

Samverkansmöten mellan uppdragstagaren och behöriga företrädare för respektive 

uppdragsgivare ska genomföras minst två gånger per år hos uppdragstagaren. 

Uppdragstagaren ansvarar för att protokollföra dessa möten.  

14. Ändringar och tillägg 

Tillägg och ändringar av detta avtal ska ske skriftligen och undertecknas av behöriga 

företrädare för respektive part.  

15. Omförhandling 

Parterna är överens om att söka anpassa sig till nya förhållanden som kan uppstå under 

avtalsperioden och på bästa sätt försöka tillgodose varandras förutsättningar och behov.  

Samtliga parter har rätt att begära omförhandling av detta avtal om det under avtalstiden 

sker väsentliga förändringar hos någon av samverkanskommunerna eller av de 

förutsättningar som avtalet baseras på. Omförhandling ska skriftligen begäras hos samtliga 

parter. Rätten till begäran om omförhandling innebär inte någon ovillkorlig rätt till ändring 

av avtalets innehåll.  

Om parterna efter omförhandling inte kan enas om ändringar/tillägg gäller avtalet på 

oförändrade villkor intill dess avtalet upphör för samverkanskommun enligt vad som 

stadgas i bestämmelsen om uppsägning.  

16. Utökning av antalet samverkanskommuner 

Om utökning av antalet samverkanskommuner aktualiseras ska samtliga 

samverkanskommuner sammankallas av uppdragstagaren. Samverkanskommunerna kan 

efter samråd besluta om utökning av antalet samverkanskommuner samt om villkoren för 

en utökning. För att utöka antalet samverkanskommuner krävs att en majoritet av 

samverkanskommunerna, däribland uppdragstagaren är överens om villkoren.  

17. Hävning 

Om någon av parterna väsentligen åsidosätter sina skyldigheter enligt detta avtal, och inte 

efter skriftligt påpekande vidtar åtgärder för att uppfylla sina åtaganden, har motparten rätt 

att säga upp avtalet till upphörande i förtid. 
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18. Befrielsegrunder (force majeure) 

Uppdragstagaren fritas från skyldigheten att fullgöra sin del av avtalet och från att erlägga 

skadestånd om åtagandena inte alls eller endast till onormalt hög kostnad kan fullgöras på 

grund av krig eller upplopp, arbetsinställelse, blockad, eldsvåda, ingrepp av myndighet 

eller annan därmed jämförlig händelse som uppdragstagen inte råder över och inte heller 

kunnat förutse. Arbetskonflikt som har sin grund i kommunens brott om kollektivavtal får 

inte åberopas som befrielsegrund.  

För att part ska ha rätt att göra gällande befrielsegrund ska denne utan dröjsmål underrätta 

motparten om uppkomsten därav, liksom om befrielsegrundens upphörande. Part ska 

informera motparten om när fullgörelse beräknas kunna ske. Parten är skyldig att genast 

utföra åligganden enligt avtalet när händelse av här angivet slag upphör. 

Föreligger ovannämnda omständigheter har uppdragsgivarna rätt att så länge de består, 

själv utföra uppdragstagarens åtaganden.  

Om avtalets fullgörande till väsentlig del förhindras på grund av force majeure-händelse 

för längre tid än en (1) månad äger vardera parten rätt att utan ersättningsskyldighet 

skriftligen häva avtalet.  

19. Samarbetets upphörande  

I det fall samverkan upphör eller samverkanskommun sagt upp detta avtal ska eventuella 

avvecklingskostnader fördelas på samma sätt som kostnader för organisationens 

verksamhet.  

Uppdragstagaren ska överlämna personakter och register till respektive kommun vid 

samarbetets upphörande.  

20. Tvist 

Tvist ska i första hand lösas genom förhandlingar. Om detta visar sig ogörligt ska tvist 

prövas i allmän domstol.  

21. Avtalets godkännande och giltighet 

Detta avtal förutsätter för sin giltighet att det godkänns av samtliga medverkande 

kommuner.  

Avtalet ska börja tillämpas den 1 januari 2026.  

Beslut om att ingå samverkansavtal avseende öppenvårdsmottagning Mini-Maria: 

Mölndals stad (Uppdragstagare), Social- och arbetsmarknadsnämnden 25-xx-xx § yy 

 

Härryda kommun (Uppdragsgivare), Xxx 25-xx-xx § yy 

 

Kungälvs kommun (Uppdragsgivare), Xxx 25-xx-xx § yy 

 

Partille kommun (Uppdragsgivare), Xxx 25-xx-xx § yy 

 

Stenungsund kommun (Uppdragsgivare), Xxx 25-xx-xx § yy 
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Samverkansavtal avseende öppenvårdsmottagning 

Mini-Maria  

 
Avtalsparter: Mölndals stad (212000–1363) 

  Social- och arbetsmarknadsnämnden  

  431 82 Mölndal 

 

Härryda kommun (212000-1264) 

 SOC Utveckling och uppföljning  

Härryda kommun  

435 80 Mölnlycke  

 

Stenungssunds kommun (212000-1298) 

Strandvägen 15  

444 31 Stenungsund 

 

Kungälvs kommun (212000-1371) 

 Box 666 

 442 18 Kungälv 

 

Inledande bestämmelser 

 

1. Bakgrund 

Social- och arbetsmarknadsförvaltning fick 2017 i uppdrag av Social- och 

arbetsmarknadsnämnden i Mölndals stad att utreda huruvida Mini Maria skulle 

kunna etableras i Mölndal; antingen som en egen mottagning, det vill säga en 

utbyggnad av befintlig verksamhet eller i samverkan med regionen. 

Kommunerna Härryda, Stenungssund och Kungälv gjorde liknande utredningar 

och efterforskningar angående samma fråga under 2018. Nämnda kommuner 

fick sedan under 2019 information från Västra Götalandsregionen om att 

övergripande planer utreddes gällande att fler kommuner än Göteborg skulle 

kunna ingå i Mini Maria konceptet ihop med Västra Götalandsregionen i 

samband med att regionen gjorde en större utredning om att decentralisera 

vårdkedjan på primärvårdsnivå. Detta i linje med lagstiftning och de 

överenskommelser som har slutits på såväl nationell som regional nivå. Mellan 
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2020–2121 har ett arbete pågått gällande att ta fram ett konkret förslag på en 

modell för hur en Mini-Maria mottagning kan organiseras och drivas av 

sjukvård och kommuner gemensamt. Förslaget var inledningsvis avseende nio 

kommuner varav fem har brutit sig ut och bildat egna kluster som skapar egna 

avtal med regionen. Detta avtal gäller hur Mölndal, Härryda, Stenungssund och 

Kungälv ska samverka i arbetet med Mini-maria. 

 

Regionen och kommunerna har ett gemensamt ansvar för missbruks- och 

beroendevården vilket regleras bland annat i socialtjänstlagen (2001:453) och i 

hälso- och sjukvårdslagen (2017:30). Sedan 1 juli 2013 finns även en lagstadgad 

skyldighet för kommuner och landsting att ingå överenskommelser om 

samarbete kring personer med missbruk och beroende av alkohol, narkotika 

och andra beroendeframkallande medel. 

Vid uppstart av en Mini-Mariamottagning i Mölndal, Härryda, Stenungssund 

och Kungälv kommer ambitionen att erbjuda en likvärdig vård för ingående 

avtalskommuner att uppfyllas.  

Det stöd och den behandling som erbjuds av Mini-Maria blir tillgänglig för de 

kommuner som via detta avtal ingår i verksamheten. 

Huvudmän för mottagningen är Social- och arbetsmarknadsnämnden i 

Mölndals Stad samt Västra Hälso – och Sjukvårdsnämnden, Västra 

Götalandsregionen. 

Mottagningen drivs gemensamt av de avtalade kommunerna i samverkan 

mellan Social- och arbetsmarknadsnämnden Mölndals Stad och Regionhälsan, 

Västra Götalandsregionen.  

 

2. Organisation 

Mini-Maria skall vara en integrerad mottagning där personal från kommun och 

region arbetar tillsammans med de ungdomar och deras anhöriga som kommer 

att bli aktuella på mottagningen. 

Social- och arbetsmarknadsnämnden i Mölndals Stad åtar sig att bedriva den 

kommunala delen av en integrerad öppenvårdsverksamhet i form av en Mini-

Mariamottagning i nära samverkan med Regionhälsan, Västra 

Götalandsregionen för de ingående avtalskommunerna Vidare åtar sig Mölndals 

Stad att bedriva den kommunala delen av verksamheten enbart under 

förutsättning och under tiden ett upprättat och gällande avtal finns mellan 

Social- och arbetsmarknadsnämnden i Mölndals Stad och Västra hälso- och 

sjukvårdsnämnden Västra Götalandsregionen, (se bilaga 1; Avtal) gällande 

integrerad verksamhet i form av Mini-Maria. Social- och 

arbetsmarknadsnämnden i Mölndals stad har arbetsgivaransvaret för personal 

som ingår i den kommunala delen av Mini-Maria och Social- och 

arbetsmarknadsnämnden i Mölndals Stad ansvarar för att rätt kompetens och 

tillräckliga resurser ställs till den kommunala delen av mottagningens 

förfogande.  
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De kommuner som ingår detta avtal har, utöver sin allmänt stödjande funktion, 

att under avtalstiden bidra med ekonomiska medel för verksamhetens 

utförande. Se senare rubriker avseende budget och ekonomi. 

 

De ingående avtalskommunerna kommer ha en beredningsgrupp som träffas 

löpande under året och hanterar uppkomna frågor och liknande. Vid behov 

lyfter beredningsgruppen vidare frågor till samordningsgruppen för Mini- Maria 

som består av verksamhetschefer eller motsvarande från respektive 

avtalskommun samt motsvarande chefer från Regionhälsan. I 

samordningsgruppen representeras alla de nio kommunerna som Regionen har 

avtal med; alltså fem andra kommuner utöver Mölndal, Härryda, Stenungssund, 

och Kungälv, nämligen; Lilla Edet, Alingsås, Lerum, Partille och Ale. 

 

3. Uppdraget 

Uppdraget omfattar att erbjuda öppenvårdsverksamhet för unga upp till 21 år 

och deras närstående i form av service i enlighet med 3 kap. 1 § och 6 a § 

socialtjänstlagen. Däri stadgas bland annat att socialnämnden genom 

uppsökande verksamhet och på annat sätt ska främja förutsättningarna för goda 

levnadsförhållanden och svara för omsorg och service, upplysningar, råd, stöd 

och vård, ekonomisk hjälp och annat bistånd till familjer och enskilda som 

behöver det. Av 6 a § st. 1 och 2 socialtjänstlagen framgår följande. 

Socialnämnden ansvarar för att det finns tillgång till öppna insatser för att 

kunna möta barns, ungas och vårdnadshavares olika behov. För barn som har 

fyllt 15 år får nämnden besluta om öppna insatser även utan vårdnadshavarens 

samtycke, om det är lämpligt och barnet begär eller samtycker till det. 

 

Uppdraget innefattar även öppenvårdsverksamhet genom beslut om bistånd 

från hemkommunen enligt 4 kap. 1 § socialtjänstlagen. Uppdraget omfattar 

öppenvårdsinsatser gällande riktat stöd för unga folkbokförda i respektive 

avtalskommun som har frågor och/eller problematik rörande användande av 

alkohol, narkotiska preparat eller spel om pengar. I uppdraget ingår inte 

myndighetsutövning. I de fall en hjälpsökande person får hjälp/behöver få 

hjälp inom ramen för myndighetsutövning genom biståndsbeslut kommer den 

kommun där den hjälpsökande är skriven att ansvara för myndighetsdelen. 

Mini-Maria utför planerad och beslutad vård på uppdrag av den kommunen. 

Uppdraget omfattar även daglig nära samverkan och samarbete med 

Regionhälsan då personal från kommun och region kommer att samarbeta 

mycket tätt i ärendena. Uppdraget och Mini-Marias verksamhet beskrivs mer 

ingående i Mini-Marias verksamhetsbeskrivning (se Bilaga 2). 

 

4. Åtagande  

• Berörda nämnder ska tillhandahålla sådan information och sådant 

material som Mini-Maria efterfrågar och är av väsentlig betydelse för 

uppdraget. Hit räknas bland annat myndighetsbeslut och vårdplan vid 

beslut om insats enligt 4 kap. 1 § socialtjänstlagen samt kontaktuppgifter 
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till ansvarig socialsekreterare och journummer till socialtjänst i 

respektive avtalskommun.  

• Parterna förbinder sig att hålla varandra informerade om allt som kan 

vara av betydelse för uppdragets genomförande. I enskilda ärenden där 

myndighetsbeslut är fattade skall representanter från mottagningen och 

ansvarig socialsekreterare från avtalskommunen medverka i 

uppföljningsmöten med den unge.  

• Avtalskommun förbinder sig att medverka i samordningsgrupp och 

beredningsgrupp för Mini-Maria.  

 

5. Avtalstid 

Avtalet löper från och med 2022-06-01 till och med 2023-06-01. Om inte någon 

av parterna säger upp avtalet förlängs det med ett år i taget. Den ömsesidiga 

uppsägningstiden är 9 månader. Uppsägning av avtalet skall vara skriftlig. Detta 

avtal gäller endast under förutsättning att de fyra samverkande kommunerna 

har undertecknat avtalet. 

 

6. Kostnadsfördelning 

Ekonomisk fördelning mellan avtalskommunerna beräknas utifrån föregående 

års befolkningsunderlag gällande åldersgruppen 13–21 år per den 31 december.  

Mölndals stad åtar sig att rekrytera två socionomer med relevant erfarenhet och 

kompetens för uppdraget till Mini Maria samt ansvara för att arbetsleda 

personalen. Respektive avtalskommun delar på kostnaderna för ovan nämnda 

tjänster och dess kringkostnader baserat på befolkningsunderlaget i respektive 

kommun.  

Vad gäller lokalkostnader kommer huvudmottagningen i Mölndal faktureras av 

regionen. Mölndal kommer vidare att fakturera avtalskommunerna. 

 

7. Budget 

Mölndals stad åtar sig att, i samråd med samverkanskommunerna, årligen 

upprätta en budget inom de ekonomiska ramar som samverkanskommunerna 

enats om. (Se bilaga 3, Ekonomisk beräkning) 

Budgeten räknas upp inför varje nytt räkenskapsår utifrån kostnadsutveckling. 

Ny budget inför det kommande året presenteras på möte med 

samordningsgruppen.  

I underlag för budget ska kostnader tas upp utifrån åtminstone följande poster: 

• Lön och personalomkostnader inklusive företagshälsovård 

• Administration 

• IT och telefoni 

• Lokaler/hyra 

• Övriga till verksamheten hörande kostnader såsom exempelvis 

kompetensutveckling 
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Eventuellt överskott eller underskott ska fördelas mellan kommunerna enligt 

vad som anges i detta avtal avseende kostnadsfördelning enligt punkt 6. 

Vid större budgetavvikelser sker omförhandling av avtalet.  

 

8. Betalningsvillkor  

• Mölndals stad ska redovisa kostnaderna till samverkanskommunerna 

och i efterskott fakturera kommunerna. 

• Faktureringsavgift debiteras inte 

• Dröjsmålsränta regleras enligt svensk lag 

 

9. Uppföljning 

En årlig uppföljning i form av skriftlig årsberättelse från Mini-Maria 

mottagningen som innehåller information om arbetet på mottagningen under 

året ska redovisas under januari påföljande år. Första året blir en 

halvårsberättelse. Årsberättelsen upprättas av verksamheten. Årsberättelsen 

skall minst innehålla ärendestatistik, information om drogutveckling, ekonomi, 

avvikelser samt utveckling i övrigt; Sammantaget för mottagningen och per 

kommun. Årsberättelsen lämnas till representanten från respektive kommun i 

beredningsgruppen där den ska redovisas och sedan gå vidare till 

samordningsgruppen. Social-och arbetsmarknadsförvaltningen ansvarar för att 

löpande kalla till beredningsgruppsmöten för regelbunden uppföljning av 

verksamheten. 

Särskilda avtalsbestämmelser 

 

10. Omförhandling av avtal 

I det fall någon avtalskommun väsentligen vill förändra inriktningen på den av 

Mölndals stad drivna Mini-Maria mottagningen som regleras i avtalet ska 

överläggning för detta påkallas med samordningsgruppen. Den avtalskommun 

som initierar frågan ansvarar för att skriftligt lägga fram ett förslag till revidering 

av avtalet.  

 

11. Hävning av avtal 

Om en part (avtalskommun) inte fullgör sin del av avtalet ska samråd ske parter 

emellan. Görs inte rättelse, får den felande parten omedelbart uteslutas ur 

samarbetet om samtliga övriga parter är överens därom. Avtalad 

betalningsskyldighet ska dock fullgöras.  

Part har rätt att omgående häva avtalet om motparten brister i sina skyldigheter 

enligt detta avtal och om inte omedelbar rättelse sker senast inom fyra veckor 

efter skriftlig erinran. 
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12. Tvist 

Tvist angående tolkning av avtalet eller varje annat rättsförhållande som 

uppkommer i avtalsrelationen ska om inte förhandling leder till en 

överenskommelse lösas av allmän domstol med tillämpning av svensk rätt.  

 

13. Ändringar och tillägg 

Ändringar, tillägg och bilagor till detta avtal ska, för att äga giltighet, vara 

skriftliga och undertecknade av behöriga representanter för samtliga parter. 

 

14. Bilagor 

• Avtal mellan Social- och arbetsmarknadsnämnden i Mölndals Stad och 

Västra Hälso- och sjukvårdsnämnden, Västra Götalandsregionen. 

(Bilaga 1) 

• Verksamhetsbeskrivning som förtydligar Mini-Marias uppdrag (Bilaga 2) 

• Budget/Kalkyl (Bilaga 3) 

 

 

15. Avtalsskrivare 

Detta avtal har upprättats i två likalydande exemplar varav parterna tagit var sitt. 

 

 

Mölndals Stad             Stenungsunds kommun 

Organisationsnummer:             Organisationsnummer: 

212000-1363             212000-1298 

Datum för fattat beslut            Datum för fattat beslut

     

____________________                                 _____________________ 

 

Beslutsfattare              Beslutsfattare 

Anita Almqvist             Rickard Persson 

 

_____________________             _____________________ 

Ordförande             Sektorschef 

Social-och arbetsmarknads-            Sektor Socialtjänst 

nämnden 

 

Dagens Datum                                 Dagens datum 

 

______________________                               ______________________       
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Härryda Kommun                Kungälvs Kommun 

Organisationsnummer:                                            Organisationsnummer: 

212000- 1264                                                           212000-1371 

Datum för fattat beslut                                            Datum för fattat beslut 

 

__________________                                            __________________ 

 

Beslutsfattare                                                           Beslutsfattare 

Maria Kornevik Jakobsson                 Miguel Odhner 

 

__________________                                            __________________ 

Ordförande                                                              Ordförande 

Välfärdsnämnden                                      Kommunstyrelesen 

 

Dagens datum                                                         Dagens datum 

 

__________________                                            ___________________ 
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och

Mölndals stad
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Detta avtal reglerar samarbetet mellan parterna gällande den gemensamma verksamheten 
för Mini-Maria. Avtalet reglerar samtliga villkor under avtalsperioden. För att avtalet ska 
bli gällande ska socialnämnden i Mölndals stad samt operativa hälso- och 
sjukvårdsnämnden besluta att teckna avtalet. Detaljfrågor regleras i 
verksamhetsbeskrivningen för Mini-Maria.

1. Avtalsparter
Detta avtal har träffats mellan socialnämnden i Mölndals stad; org. nummer 212000–1363 
och Västra Götalandsregionen org. nummer 232100-0131 genom operativa hälso- och 
sjukvårdsnämnden.

Mölndals stad tecknar avtal för kommuner i samverkan (Härryda, Kungälv, Partille och 
Stenungsund) med Västra Götalandsregionen genom operativa hälso- och 
sjukvårdsnämnden.

2. Avtalstid och uppsägning av avtalet
Avtalet gäller under perioden 2026-01-01-2027-12-31. Uppsägning ska ske senast 12 
månader före avtalets utgång. Om avtalet inte sägs upp förlängs det med 2 år i taget.

3. Bakgrund
Regionen och kommunen har inte bara ett gemensamt ansvar för missbruks- och 
beroendevården. Det föreligger även en skyldighet för kommuner och region att ingå 
överenskommelse om samarbete kring personer med bruk, riskbruk och beroende av 
alkohol, narkotika och andra beroendeframkallande medel. Detta regleras i 
socialtjänstlagen (2001:453), förkortas SoL, och i hälso- och sjukvårdslagen (2017:30), 
förkortas HSL.

Västra Götalandsregionen och VästKom har utarbetat ett länsgemensamt 
inriktningsdokument för regionen och kommunerna i Västra Götaland kring Organiserat 
integrerat arbete för personer med psykisk ohälsa, missbruk och beroende. Det utgör 
gemensam grund för kommunernas och regionens integrerade arbete.

Efter att Mini-Maria Västra startades upp under hösten 2022 delas västra nämndområdet i 
och med detta avtal upp i två delar, A och B. Västra nämndområdet A består av: 
kommuner med egna avtal med operativa hälso- och sjukvårdsnämnden och Västra 
nämndområde B består av Mölndals stad som i sin tur har tecknat underavtal med 
Härryda, Kungälv, Partille och Stenungsund.

4. Förutsättningar och inriktning
Parterna har ett gemensamt ansvar för att motverka bruk, riskbruk och beroende hos 
ungdomar mellan 13 år och 21 år. Västra Götalandsregionen ansvarar för den verksamhet 
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som följer detta avtal och omfattas av HSL. Mölndals stad ansvarar för den del av 
verksamheten som följer av detta avtal och som åligger kommunen enligt lag såsom SoL. 
Verksamheten beskrivs närmare i den till avtalet hörande verksamhetsbeskrivningen.

Verksamheten ska i tillämpliga delar följa de mål- och inriktningsdokument som antagits 
av parterna samt de övergripande riktlinjer som gäller för respektive hälso- och sjukvård 
och primärkommunal verksamhet. 

5. Lokaler och mottagningar 
I verksamhetsbeskrivningen, som utgör en del av detta avtal, anges verksamhetens 
lokalisering och mottagningar. 

6. Ledning och styrning
Ledningsgruppen består av verksamhetschef/avdelningschef från Mölndals stad och 
verksamhetschef/avdelningschef från Regionhälsan. Ledningsgruppen ansvarar för 
verksamhetens mål, inriktning och kvalitet samt nödvändiga beslut för verksamhetens 
drift.

I verksamhetsbeskrivningen, som utgör en del av detta avtal, anges ansvar för ledning och 
styrning på operativ nivå.

7. Åtagande och finansiering
Parterna ska aktivt verka för att hitta förutsättningar för en optimal samverkan och 
samordning. Avtalet utgår i från att respektive part avsätter resurser och kompetens för ett 
gemensamt arbete vid Mini-Maria. 

Parterna ska erbjuda besök som uppfyller den nationella vårdgarantins krav på 
tillgänglighet. 

Respektive part åtar sig att se till att bemanning sker i enlighet med gällande 
verksamhetsbeskrivning. Respektive part har arbetsgivaransvaret för sin personal och 
svarar för dess kostnader. 

Respektive part svarar för de huvudmannaspecifika kostnader som sammanhänger med de 
insatser som utförs. Västra Götalandsregionen står för kostnader för provtagning och 
analys. 

I respektive parts åtagande ingår även att finansiera sin del av gemensamma kostnader 
utifrån följande fördelningsnyckel.  

Sida 78 av 149



5

Västra 
Götalandsregionen

Mölndals stad

Lokalkostnader inkl. 
städ, larm, it, 
telefonisystem, 
förbrukningsmaterial, 
etc.

75% 25%

Lokalkostnad Kungälv 50% 50%
Licens UngDOK 50% av västra området 

A+B
2 licenser

Gemensamma 
utbildningar inom 
nämndområde B

50% 50%

Gemensam 
handledning inom 
nämndområde B (2 
SSK, 2 behandlare)

50% 50%

8. Personuppgiftshantering
Vardera parten ansvarar för den personuppgiftshantering som respektive part utför i 
anledning av samarbetet. 

9. Dokumentation
Alla insatser på Mini-Maria ska dokumenteras enligt gällande lagstiftning för respektive 
huvudman.

10. Information
Parterna förbinder sig att informera varandra om beslut, uppdrag och andra förhållanden 
som har betydelse för avtalets tillämpning.

Parterna ansvarar gemensamt för att informera målgrupp och samarbetsparter om 
förändringar i verksamheten såsom ändrade öppettider eller hänvisning till annan 
vårdgivare då den egna verksamheten inte har öppet.

11. Rapportering och uppföljning
Parterna ska gemensamt sammanställa en årsberättelse som innehåller information om 
arbetet under året. Årsberättelsen ska minst innehålla ärendestatistik, information om 
verksamheten, drogutveckling, ekonomi, avvikelser samt utveckling i övrigt.
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Respektive part ansvarar för redovisning av årsberättelsen i sin egen verksamhet.

Parterna ska årligen följa upp avtalet. 

12. Ändringar och tillägg till avtalet
Endera parten äger rätt att begära omförhandling av avtal och verksamhetsbeskrivning.

För att ändringar och tillägg till avtalet ska vara giltiga krävs skriftligt godkännande av 
båda parter. 

Justeringar av verksamhetsbeskrivningen får göras efter gemensamt beslut av parternas 
representanter i ledningsgruppen. Större förändringar ska dock godkännas hos 
avtalsparterna. 

Samtliga förändringar i avtalet och/eller i verksamhetsbeskrivningen ska göras skriftligen.

13. Ersättning och fakturering 
Enligt vad som anges ovan ska parterna dela lika på gemensamma kostnader. Den 
praktiska hanteringen (fakturering med mera) hanteras i samverkan mellan utförarna. 

Större gemensamma utbildnings- och utvecklingskostnader stäms av med 
ledningsgruppen för Mini-Maria. 

Ersättningsnivån justeras årsvis med Västra Götalandsregionens indexuppräkning.

14. Förtida upphörande
Var och en av parterna äger rätt att säga upp avtalet i förtid om den andre parten på ett 
väsentligt sätt åsidosätter sina skyldigheter enligt avtalet. Avtalet upphör att gälla den dag 
som anges vid den skriftliga anmaningen. Förtida upphörande av avtalet ska ske skriftligt 
och utan oskäligt uppehåll efter det att den omständighet som åberopas som 
uppsägningsgrund blivit känd för den uppsägande parten.

Om avtalet sägs upp i förtid på grund av kontraktsbrott är den part som brutit mot avtalet 
skyldig att till den uppsägande parten utge skadestånd i enlighet med allmänna 
kontraktsrättsliga principer. 

15. Befrielsegrunder
Vardera parten befrias från sina åtaganden om parts fullgörande försenas, förhindras eller 
blir skäligt betungande på grund av oförutsägbar händelse som parterna inte kan råda över 
(force majeure). Part är dock skyldig att i första hand vidta åtgärder för att begränsa 
skadan. 
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Som force majeure betraktas bland annat krig eller krigsliknande tillstånd, eldsvåda, 
arbetskonflikt eller beslut av överordnad myndighet eller regering, under förutsättning att 
dessa omständigheter hindrar fullgörandet av avtalet. 

Så snart force majeure upphört ska part underrätta den andre parten samt ange när 
fullgörandet av de åtaganden som försenats på grund av force majeure beräknas ske.

16. Tvist
Tvist rörande detta avtal ska i första hand avgöras i förhandling mellan parterna. Finner 
parterna ingen lösning ska tvist om avtalets tillkomst, tolkning och tillämpning eller 
giltighet avgöras enligt gällande svensk rätt i allmän domstol.

17. Avtalstecknare
Detta avtal har upprättats i två likalydande exemplar varav parterna tagit var sitt. 

18. Underskrifter 

Datum

_____________________    _____________________

För Västra Götalandsregion   För Mölndals stad 

_____________________    _____________________

My Alnebratt (S)    Bernt A. Runberg (S)
Ordförande, operativa hälso- och sjukvårdsnämnden Ordförande, Social- och 

arbetsmarknadsnämnden
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Protokoll från operativa hälso- och sjukvårdsnämnden, 2025-06-18

Justerare: Justerare: Justerare: Rätt utdraget intygar:

22 (103)

§ 193

Avtal avseende Mini-Maria i västra nämndområdet 
för perioden 2026–2027
Diarienummer OSN 2025-00613

Beslut
1. Operativa hälso- och sjukvårdsnämnden godkänner avtal med 

Mölndals stad avseende Mini-Maria för perioden 2026—2027.

2. Operativa hälso- och sjukvårdsnämnden säger upp avtal med Partille 

kommun om Mini-Maria per den 31 december 2025, under förutsättning 

att motparten fattar motsvarande beslut.

Sammanfattning av ärendet
Mölndals stad har sagt upp samverkansavtal med operativa hälso- och sjukvårdsnämnden 

avseende Mini-Maria, som därmed löper ut den 31 december 2025. Eftersom Mölndals 

stad utifrån detta huvudavtal tecknat separata hängavtal med Härryda, Kungälv och 

Stenungsund, under samverkansbenämningen Mölndalsklustret, berörs även dessa 

kommuners samverkan med Västra Götalandsregionen av uppsägningen.

Kort efter Mölndals stads uppsägning aviserade Partille kommun att man ville 

ansluta till Mölndalsklustret, men att kommunen av olika skäl inte haft möjlighet att 

inkomma med en uppsägning av det egna samverkansavtalet inom stipulerad tid. 

Efter uppsägningen har delregional nämnd västra, i enlighet med sitt reglemente, 

berett förslag till nytt avtal. Utöver språklig och saklig aktualisering har föreslaget 

avtal fått en mer ändamålsenlig struktur i förhållande till den verksamhetsbeskrivning 

som de utförande parterna (Regionhälsan och kommunerna) ansvarar för att revidera 

i enlighet med ett nytt avtal.

Den huvudsakliga förändring som blir effekten av det nya avtalet, är att Mini-Maria i 

den västra delregionen delas upp i två områden – där det ena området består av de 

kommuner som har gällande enskilda avtal för perioden 2026–2027 (Ale, Alingsås, 

Lerum, Lilla Edet), och det andra området består av Mölndals stad och de 

kommuner man enligt samverkansavtalet förutsätts teckna hängavtal med (Kungälv, 
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Justerare: Justerare: Justerare: Rätt utdraget intygar:

23 (103)

Härryda, Stenungsund samt Partille kommun, om operativa hälso- och sjukvårds-

nämnden på Partilles begäran beslutar att säga upp deras nuvarande avtal).

Koncernkontorets bedömning
Koncernkontoret gör bedömningen att den föreslagna utökningen av det så kallade 

Mölndalsklustret, att även innefatta Partille kommun, är av godo för berörda parter. 

Utbudspunkter för verksamheten berörs inte av förslaget. Därför föreslås operativa 

hälso- och sjukvårdsnämnden säga upp nuvarande samverkansavtal med Partille 

kommun, och i stället teckna ett avtal för perioden 2026–2027 med Mölndals stad 

som förutsätter ett hängavtal med Partille.

Beslutsunderlag
• Tjänsteutlåtande daterat 2025-06-09 

Skickas till
• Mölndals stad

• Partille kommun

• Härryda kommun

• Kungälvs kommun

• Stenungsunds kommun

• Regionhälsan

• Delregional nämnd västra
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